NR. 777 Akti
Dt. 16.07.2019

Nr. 1416 Vendimi
Dt. 30.07.2019

VENDIM

Per regjistrimin si person juridik ne Regjistrin e Organizatave Jofitimprurese

Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Tirané e pérbéré nga:

GJYQTAR : MARIANA SHEGANI ( DEDI )

me cilésin€ e gjyqtarit t€ vetém, sot mé date 30.07.2019, mori né shqyrtim kérkesén ge i

perket :

KERKUES:

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

Qendra “Faktoje”, organizaté jofitimprurése me seli né Tirané,

né adresén Rr. Nasi Pavllo, Pallati “Edil-al”, Shkalla 1, Kati 3, Ap
8, pérfagésuar nga Drejtorja Ekzekutive Klodiana Kapo, e cila me
ané t€ prokurés s€ posacme nr. 3448 rep./1512 kol. daté

10.07.2019 ka autorizuar Av. Krenar Loloci dhe Av.Vera Batalli,
vec e vec dhe bashkarisht, pér t€ kryer veprimet pérkatése né lidhje
me regjistrimin e gendrés pérpara Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirané.

Regjistrimi i Qendrés “Faktoje” né Regjistrin e Organizatave
Jofitimprurése prané Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané.

Nenet 39 e vijues t&€ Kodit Civil, Ligji nr. 8788, daté 07.05.2001,
“Pér organizatat jofitimprurése”, si dhe Ligji nr. 8789, daté
07.05.2001 “Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése

Nga shqyrtimi i késaj kérkese, Gjykata, pasi analizoi dokumentacionin né térési,



VEREN

Né bazé€ te Aktit té Themelimit t& rezulton se themeluesit Erion Tase, Llazar Semini,
Brunilda Bakshevani, Elizabeth Gowing, Dorian Matlija dhe Albana Kasapi, t& gjithé né
cilésiné e personave fiziké, kané vendosur t& krijojné Qendrén “Faktoje”.

Qendra themelohet si njé organizaté jofitimprurése pa anétarési, e cila ka pér qéllim
zhvillimin e gazetarisé investigative dhe realizimin e aktiviteteve t& ndryshme pér té
rinjté né kuadér té kauzave sociale, ekonomike dhe kulturore.

Sipas Aktit t& Themelimit dhe Statutit qé€llimet e Qendrés konsistojné né:

Verifikimin e vértetésisé sé deklaratave dhe pretendimeve t& béra né té gjitha nivelet e
Jetés publike ;
Faktimin e mbajtjes s& premtimeve t& qeverisjes lokale dhe géndrore, pérmes artikujve,
aktiviteteve dhe studimeve té ndryshme ;
Zhvillimin e gazetarisé investigative, pérmes aktiviteteve, artikujve, trajnimeve, mbi
¢éshtje t€ ndryshme politike, ekonomike, kulturore dhe sociale;
Nxitjen e debatit publik, mbi reformat politike, ekonomike, sociale dhe kulturore t&
orientuara drejt Integrimit Europian.
Zhvillimin e géndrimit kritik dhe t& edukojé t€ rinjté, pérmes forumeve dhe debateve
publike, mbi fakte dhe analiza konkrete.
Zhvillimin e intervistave, fokus grupeve dhe studime e analiza qé ndihmojné né
analizimin e premtimeve publike mbi ¢éshtje t&€ ndryshme publike.
Dhénien e ndihmés né zhvillimin e gazetaréve t€ rinj dhe bashkepunimin me
Departamentin e Gazetarisé dhe Televizionin Publik, duke ndihmuar né edukimin, por
edhe né ndryshimin e sjelljeve pér kauza té ndryshme.
Zhvillimin e edukimit mediatik t& t& rinjve, pérmes aktiviteteve pér ta né bashképunim
me median, duke patur né gendér kauzat sociale, ekonomike, kulturore.

Qendra krijohet pér njé kohé té pacaktuar. Selia e Qendrés ndodhet né: Adresén:
Rr.Nasi Pavllo, Pallati “Edil-al”, Shkalla 1, kati 3, Ap 8, Tirané.

Organet drejtuese t& Qendrés jané: Bordi i Drejtoréve, si organi mé i larté vendim-
marrés i Qendrés, i pérbéré nga 6 (gj asht€) anétaré dhe Drejtori Ekzekutiv,

Anétarét e paré t& Bordit t& Drejtoréve, t& pércaktuat né Akt Themelimi dhe Statut jané
Erion Tase, Llazar Semini, Brunilda Bakshevani, Elizabeth Gowing, Dorian Matlija dhe
Albana Kasapi.

Drejtori i Paré Ekzekutiv i pércaktuar né Akt Themelimi dhe né Statutin ¢ Qendrés
ésht€ Znj. Klodiana Kapo, lindur mé 16.04.1981, me banim né Rrugén Him Kolli, P. 33,
Ap. 31, Tirané.

Burime t€ tjera financimi dhurata, ndihma, grante, kontribute dhe sponsorizime nga
persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe té huaj t€ dhéna pa kushtézime qé bien ndesh me
kushtet e statutit, né perputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé.

Pér sa mé sipér, népérmjet kérkesés pér regjistrimin e personit juridik, nénshkruar nga
Av. Krenar Loloci, i autorizuar me prokuré t€ posacme nr. 3448 rep./1512 kol. daté
10.07.2019, nga ana e Drejtores Ekzekutive té Qendrés, kérkohet regjistrimi i Qendrés
"Faktoje" n€ Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirané, me kéto dokumenta pér depozitim né regjistér:



':S%‘ Akt Themelimi i Qendrés "Faktoje", nr. 3446 rep./ nr. 1511 kol,, daté
mim 10.07.2019;
-/ Statut i Qendrés "Faktoje", nr. 3447 rep., daté 10.07.2019;
¥ Kérkesé pér pér regjistrimin e personit juridik nr. 3448 rep/ 1512 kol., daté
10.07.2019, shogéruar me aktin e pérfaqésimit prokuré e posacme nr. 3448
rep./1512 kol. daté 10.07.2019;
- Dokument Identifikimi (letérjoftim elektronik) i pérfaqésuese ligjore Znj.
Klodiana Kapo;
- Dokument bankar pér pagesén e burimeve té financimit.

J/

Nga analiza e mésipérme, rezulton se kérkesa &shté e drejté, dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata ne baze te Ligjit Nr.8788 daté 07.05.2001 “ Pér organizatat jofitimprurése”,

Ligjit Nr.8789 daté 07.05.2001 “ Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”

VENDOSI

Pranimin e kérkesés.
Regjistrimin si person juridik te Qendrés “Faktoje” né Regjistrin ¢ Organizatave
Jofitimprurése prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Me objekt te veprimtarise :
Verifikimin e vértetésisé sé deklaratave dhe pretendimeve t€ béra né té gjitha nivelet e
jetés publike ;
Faktimin e mbajtjes sé premtimeve t&é geverisjes lokale dhe géndrore, pérmes artikujve,
aktiviteteve dhe studimeve t&€ ndryshme ;
Zhvillimin e gazetarisé investigative, pérmes aktiviteteve, artikujve, trajnimeve, mbi
¢éshtje t& ndryshme politike, ekonomike, kulturore dhe sociale;
Nxitjen e debatit publik, mbi reformat politike, ekonomike, sociale dhe kulturore té
orientuara drejt Integrimit Europian.
Zhvillimin e géndrimit kritik dhe t& edukojé t& rinjté, pérmes forumeve dhe debateve
publike, mbi fakte dhe analiza konkrete.
Zhvillimin e intervistave, fokus grupeve dhe studime e analiza q¢ ndihmojné né
analizimin e premtimeve publike mbi ¢éshtje t& ndryshme publike.

Dhénien ¢ ndihmés né zhvillimin e gazetaréve t&€ rinj dhe bashkepunimin me
Departamentin e Gazetarisé dhe Televizionin Publik, duke ndihmuar né edukimin, por
edhe né ndryshimin e sjelljeve pér kauza t& ndryshme.

Zhvillimin ¢ edukimit mediatik t& té rinjve, pérmes aktiviteteve pér ta né bashképunim
me median, duke patur né gendér kauzat sociale, ekonomike, kulturore.

Qendra krijohet pér njé kohé té pacaktuar.

Selia ¢ Qendrés ndodhet né: Adresén: Rr.Nasi Pavllo, Pallati “Edil-al”, Shkalla 1, kati 3,

Ap 8, Tiran¢.
Organet drejtuese t€ Qendrés jané: Bordi i Drejtoréve, si organi mé i larté vendim-

marrés i Qendrés, i pérbéré nga 6 (gjasht€) anétaré dhe Drejtori Ekzekutiv.



Anétarét e par€ t€ Bordit té Drejtoréve, té pércaktuat né Akt Themelimi dhe Statut jané
Erion Tase, Llazar Semini, Brunilda Bakshevani, Elizabeth Gowing, Dorian Matlija dhe
Albana Kasapi.

Drejtori i Paré Ekzekutiv i pércaktuar né Akt Themelimi dhe né Statutin e Qendrés
éshté€ Znj. Klodiana Kapo, lindur mé€ 16.04.1981, me banim né€ Rrugén Him Kolli, P. 33,
Ap. 31, Tirané.

Burime t€ tjera financimi dhurata, ndihma, grante, kontribute dhe sponsorizime nga
persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe té huaj t€ dhéna pa kushtézime g€ bien ndesh me
kushtet e statutit, né perputhje me ligjet € Republikés sé Shqipérisé.

Té& béhen shénimet pérkatése n€ Regjistrin Organizatave Jofitimprurése prané Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané si dhe t&€ depozitohen aktet shogéruese.

Tiran€, mé daté 30.07.2019.




